MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 3 – ARGUIÇÃO E ANÁLISE DO CURRÍCULO
LATTES, DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO (PPGE) – DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, CAMPUS CAMBORIÚ –
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 04/PPGE/2025

O Instituto Federal Catarinense (IFC), considerando o EDITAL Nº 04/PPGE/2025, torna público
o resultado da etapa 3 –  Arguição e Análise do Currículo Lattes, do processo seletivo para
ingresso  no  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  (PPGE)  do  Instituto  Federal
Catarinense, conforme anexo I.

Camboriú, 26 de novembro de 2025.

Documento Assinado digitalmente na folha de assinaturas

_________________________________________________________________________

    Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

89051-000 – Blumenau/SC
 (47) 3331-7800

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ANEXO I
RESULTADO DA ETAPA 3

Arguição e Análise do Currículo Lattes

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE ARGUIÇÃO
E ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES - LINHA PROCESSOS FORMATIVOS E
POLÍTICAS EDUCACIONAIS:

INSCRIÇÃO

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO
DA PROVA
ESCRITA

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO

DE PROJETOS

NOTA DO
CURRÍCULO

LATTES (0 A 10)

NOTA DA
ARGUIÇÃO

(0 A 90)

RESULTADO DA
ETAPA DE

ARGUIÇÃO E
ANÁLISE DO
CURRÍCULO

LATTES

14546 70,00 72,50 2,06 77,00 79,06

14632 73,00 72,50 1,79 70,00 71,79

14633 70,50 70,00 0 83,00 83,00

14638 72,50 74,50 1,60 82,00 83,60

14657 70,00 70,00 3,43 76,00 79,43

14663 70,00 70,00 1,35 73,00 74,35

14666 70,00 70,00 0 70,00 70,00

14676 76,50 75,00 1,22 74,00 75,22

14691 70,00 77,00 2,00 80,00 82,00

14704 70,00 74,00 2,46 76,00 78,46

14707 74,50 80,00 0,90 80,00 80,90

14732 80,00 81,50 0,98 80,00 80,98

14766 73,50 72,00 2,02 80,00 82,02

14769 76,50 72,50 2,52 78,00 80,52

14782 74,00 71,00 2,13 72,00 74,13

14801 73,50 70,00 1,70 77,00 78,70

14808 73,50 73,00 0,36 80,00 80,36

14823 76,50 70,00 4,11 81,00 85,11

14824 74,50 77,00 0,65 70,00 70,65

_________________________________________________________________________

    Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

89051-000 – Blumenau/SC
 (47) 3331-7800

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

1.2.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  NA  ETAPA  DE  AVALIAÇÃO  DE
ARGUIÇÃO  E  ANÁLISE  DO  CURRÍCULO  LATTES  -  LINHA  PROCESSOS
EDUCATIVOS E INCLUSÃO:

INSCRIÇÃO

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO
DA PROVA
ESCRITA

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO

DE PROJETOS

NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

(0 A 10)

NOTA DA
ARGUIÇÃO

(0 A 90)

RESULTADO DA
ETAPA DE

ARGUIÇÃO E
ANÁLISE DO
CURRÍCULO

LATTES

14490 73,50 70,00 5,18 75,00 80,18

14573 73,00 71,00 1,90 78,00 79,90

14582 72,00 71,00 0,95 70,00 70,95

14634 73,50 70,50 1,89 70,00 71,89

14637 70,00 70,50 1,48 74,00 75,48

14680 70,00 70,00 1,40 70,00 71,40

14696 70,00 70,50 0,00 78,00 78,00

14708 70,00 70,00 4,02 72,00 76,02

14710 71,00 70,00 1,60 77,00 78,60

14724 70,00 71,00 1,37 71,00 72,37

14756 70,00 70,00 1,52 73,00 74,52

14758 70,00 71,00 0,00 70,00 70,00

14762 70,00 71,50 2,26 80,00 82,26

14788 71,50 71,50 2,93 73,00 75,93

14804 72,50 70,00 3,12 68,00 71,12

_________________________________________________________________________

    Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

89051-000 – Blumenau/SC
 (47) 3331-7800

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

2.1.  CANDIDATOS  NÃO  CLASSIFICADOS  NA  ETAPA  DE  AVALIAÇÃO  DE
ARGUIÇÃO  E  ANÁLISE  DO  CURRÍCULO  LATTES  -  LINHA  PROCESSOS
FORMATIVOS E POLÍTICAS EDUCACIONAIS:

INSCRIÇÃO

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO
DA PROVA
ESCRITA

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO

DE PROJETOS

NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

(0 A 10)

NOTA DA
ARGUIÇÃO

(0 A 90)

RESULTADO DA
ETAPA DE

ARGUIÇÃO E
ANÁLISE DO
CURRÍCULO

LATTES

14264 70,00 71,50 4,77 54,00 58,77

14269 70,50 70,50 1,95 53,00 54,95

14341 70,00 75,00 2,29 53,00 55,29

14358 75,00 70,00 3,59 58,00 61,59

14454 70,00 70,50 0,8 52,00 52,80

14536 77,00 70,00 3,45 45,00 48,45

14613 70,50 70,00 1,20 63,00 64,20

14667 70,00 77,50 0,01 63,00 63,01

14679 71,50 74,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE

14688 73,50 72,00 3,46 58,00 61,46

14694 71,50 70,50 1,49 40,00 41,49

14711 70,00 74,50 1,35 40,00 41,35

14713 70,50 70,00 3,20 45,00 48,20

14721 70,00 74,00 0 51,00 51,00

14744 70,00 70,00 0,96 63,00 63,96

14752 70,00 71,00 2,93 42,00 44,93

14784 72,00 70,00 4,43 48,00 52,43

14785 71,00 72,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE

14789 70,00 70,00 0,26 40,00 40,26

14803 70,00 71,00 0,40 45,00 45,40

14809 72,00 75,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE

14816 70,00 76,00 2,41 62,00 64,41

14822 70,00 72,00 0,83 64,00 64,83

_________________________________________________________________________

    Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

89051-000 – Blumenau/SC
 (47) 3331-7800

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

2.2.  CANDIDATOS  NÃO  CLASSIFICADOS  NA  ETAPA  DE  AVALIAÇÃO  DE
ARGUIÇÃO  E  ANÁLISE  DO  CURRÍCULO  LATTES  -  LINHA  PROCESSOS
EDUCATIVOS E INCLUSÃO:

INSCRIÇÃO

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO
DA PROVA
ESCRITA

RESULTADO
DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO

DE PROJETOS

NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

(0 A 10)

NOTA DA
ARGUIÇÃO

(0 A 90)

RESULTADO
DA ETAPA DE
ARGUIÇÃO E
ANÁLISE DO
CURRÍCULO

LATTES

14267 70,00 70,75 2,90 37,00 39,90

14453 71,50 70,00 2,93 34,00 36,93

14457 70,50 70,00 1,34 45,00 46,34

14530 71,00 70,50 AUSENTE AUSENTE AUSENTE

14588 70,50 70,50 2,20 38,00 40,20

14677 70,00 70,00 0,00 38,00 38,00

14682 70,50 71,00 0,00 56,00 56,00

14735 70,00 70,00 2,65 40,00 42,65

14798 70,00 70,00 0,00 45,00 45,00

14805 70,00 70,50 0,14 39,00 39,14

14819 71,00 70,00 4,63 46,00 50,63

_________________________________________________________________________

    Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

89051-000 – Blumenau/SC
 (47) 3331-7800

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 11/2025 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/11/2025 06:06 )
ROSELI NAZARIO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 11 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/11/2025 6fbaa558ee

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf